
IFCN Dairy Report indeholder
information om udviklingen i
malkekvægssektoren for 200 lande.

  

AP 5 STATUS PÅ DEN GLOBALE
MÆLKEPRODUKTION

Væksten i den globale mælkeproduktion var i 2016 den laveste siden 1997. Det fremgår af
IFCN* Dairy Report 2017, der giver en status på den globale udvikling i malkekvægssektoren.

I forrige uge udkom IFCN Dairy Report 2017.
Rapporten indeholder information om udviklingen i
malkekvægssektoren for 200 lande. Derudover angiver
den både økonomiske og produktionstekniske
bedriftsdata for 159 typiske bedrifter fordelt på 52
lande. En af rapportens hovedkonklusioner på
udviklingen i 2016 er, at væksten i den globale
mælkeproduktion var den laveste siden 1997. Også i
EU28 var væksten lavere end i de seneste år, nemlig
under 1 pct. I alt 12 ud af 28 EU-lande oplevede
regulært fald i produktionen. I Sydamerika var det bl.a. ekstremt vejr, som udfordrede
produktionen og bevirkede et fald. Ikke alle steder gik væksten dog tilbage. Den afrikanske
mælkeproduktion voksede, og er iflg. rapporten vokset stabilt siden 2005 med omkring 4 pct.
om året. Samtidigt med den overordnet lave vækst voksede forsyningsunderskuddet af mælk i
Kina, hvilket det i øvrigt har gjort støt siden 2008. I 2016 var underskuddet i Kina på 10,4
millioner tons. Det dækker iflg. rapporten over store regionale forskelle. Indre Mongoliet har et
overskud på 6,5 millioner tons. Mens underskuddet i Guandong Sheng-regionen er på 3,5
millioner tons.

STØRRE BEDRIFTER – LAVERE

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


FREMSTILLINGSPRIS
Antallet af malkekvægsbedrifter falder på verdensplan, mens antallet af bedrifter med over 100
køer stiger. I 2016 faldt samtidig den gennemsnitlige fremstillingspris, som på verdensplan lå på
38,4 USD/100 kg mælk. Det er godt 2 USD lavere end 2015. Europa og Sydøstasien opnåede
det mindste fald på under en 1 USD. Bedrifterne i Afrika, Nordamerika og Mellemøsten
sænkede i gennemsnit deres fremstillingspris med 4-6 USD.

MEGET RINGE ØKONOMI PÅ DANSKE
BEDRIFTER
Målt på mælk minus foder vurderes bedrifternes økonomi i Danmark at være ”meget ringe” i
hovedparten af 2016. Kun bedrifterne i Argentina og Belgien vurderes også at have ”meget
ringe” økonomi i lige så lang en periode som Danmark.

*IFCN: International Farm Comparison Network

Artiklen har været bragt i  KvægNYT nr. 20, 2017
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